[image: image1.jpg]

	Тульская область
муниципальное образование Щекинский район

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ

	ЩЕКИНСКОГО РАЙОНА

	от 26 июля 2024 года
	№19/113

	Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменений в решение Собрания представителей муниципального образования Щекинский район от 02.10.2023 № 1/12 «Об утверждении нормативов формирования расходов на оплату труда лиц, замещающих муниципальные должности в контрольно – счетном органе, муниципальных служащих и содержание органов местного самоуправления муниципального образования Щекинский район»
В соответствии с постановлением Правительства Тульской области от 14.11.2017 № 538 «Об утверждении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих муниципальные должности в контрольно-счетном органе, муниципальных служащих и содержание органов местного самоуправления Тульской области», на основании Устава муниципального образования Щекинский район, Собрание представителей Щекинского района, РЕШИЛО:

1. Внести в решение Собрания представителей муниципального образования Щекинский район от 02.10.2023 № 1/12 «Об утверждении нормативов формирования расходов на оплату труда лиц, замещающих муниципальные должности в контрольно – счетном органе, муниципальных служащих и содержание органов местного самоуправления муниципального образования Щекинский район» (далее - Решение) следующие изменения:
1.1. Приложение 7 к Решению изложить в новой редакции (Приложение № 1);

1.2. Абзац 1 Приложения 5 к решению изложить в следующей редакции:

«1. Размер годового фонда оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности в контрольно-счетном органе, составляет совокупность планируемых в местном бюджете сумм денежного вознаграждения, денежного поощрения, премирования по итогам работы в размере трехкратного денежного вознаграждения и иных дополнительных выплат, установленных нормативными правовыми актами Российской Федерации и настоящим решением.».

1.3. Второй абзац пункта 1 Приложения 5 к решению изложить в новой редакции:

«1. Размер годового фонда оплаты труда муниципальных служащих, состоит из 57 должностных окладов, направляемых на выплату должностных  окладов и средств, направляемых на выплату (в расчете на год):».

1.4. В Приложении 5 к Решению в подпункте «д» пункта 1 слова «в размере шестнадцати с половиной должностных окладов» заменить словами «в размере двадцати одного с половиной должностного оклада»;

2. Решение вступает в силу со дня подписания и распространяется на правоотношения, возникающие с 01.08.2024.

Глава Щекинского района                                              Е.В. Рыбальченко

Приложение № 1
к решению Собрания представителей муниципального образования Щекинский район

от 26.07.2024г. №  19/113
Приложение № 7

к решению Собрания представителей муниципального образования Щекинский район

от 02.10.2023 № 1/12

НОРМАТИВЫ ФОРМИРОВАНИЯ РАСХОДОВ НА СОДЕРЖАНИЕ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ В МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ ЩЕКИНСКИЙ РАЙОН НА 2024 ГОД
	Наименование муниципального образования
	Норматив формирования расходов на содержание органов местного самоуправления(*)

	Щекинский район
	18

«*» В расчет норматива формирования расходов на содержание органов местного самоуправления не включаются расходы на выходные пособия, компенсации и иные выплаты при увольнении работников органов местного самоуправления.

При определении объема расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих муниципальные должности в контрольно-счетном органе, муниципальных служащих органов местного самоуправления не учитываются расходы на содержание органов местного самоуправления муниципального образования, производимые за счет субвенций, предоставляемых бюджету муниципального образования из бюджета Тульской области в целях финансового обеспечения расходных обязательств муниципальных образований, возникающих при выполнении государственных полномочий, переданных для осуществления органам местного самоуправления муниципальных образований Тульской области в установленном законодательством Тульской области порядке.

2